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Dzięki budżetowi obywatelskiemu schronisko dla bezdomnych zwierząt wzbogaciło
się o nowego busa – i to dopiero początek nowości.

W zeszłorocznej edycji budżetu mieszkańcy Szczecinka bardzo chętnie wsparli
projekt przygotowany przez Kamila Biegańskiego i Marię Kadelę, który ostatecznie
zdobył drugie miejsce. Za 170 tys. zł zaplanowano nie tylko zakup busa, ale też
wymianę ogrodzenia przy schronisku przy ul. Rybackiej, zakup koszy na psie
odchody, które staną na ulicach miasta, budowę nowych boksów dla zwierząt, a
także instalację specjalnego zestawu multimedialnego. Na ekranie będzie można
zobaczyć ogłoszenia o zwierzakach czekających na adopcję i informacje o
działaniach wolontariuszy.
 

Pierwszy i bardzo ważny zakup już za nami. Schronisko stało się właścicielem Forda
Transita z 2019 roku, za którego zapłacono 55 tys. zł netto. – Bardzo się cieszymy,
bo ten samochód znacznie ułatwi nam codzienną pracę – mówi Monika Smolińska,
kierowniczka schroniska. Bus będzie służył nie tylko do przewozu zwierząt do
weterynarza, ale przede wszystkim do transportu żywności. – Dzięki umowom z
kilkoma sklepami regularnie otrzymujemy jedzenie, które nie nadaje się już do
sprzedaży, ale świetnie sprawdza się jako składnik posiłków dla naszych
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podopiecznych – tłumaczy pani Monika. Miesięcznie to nawet 2 tony różnych
produktów – warzyw i innych artykułów spożywczych, które pokrywają około 70
procent zapotrzebowania schroniska.
 

Do tej pory dostarczanie jedzenia było sporym wyzwaniem. Schronisko dysponowało
jedynie wysłużonym Renault Kangoo, którym przy większych transportach trzeba
było kursować kilka razy. – Przywożąc 400–500 kilogramów żywności musieliśmy
robić po kilka kursów – wspomina kierowniczka.

Obecnie w schronisku opiekę znajduje 68 psów oraz około 100 kotów, w tym również
koty wolno żyjące. Dzięki wsparciu mieszkańców ich codzienne życie stanie się od
teraz trochę łatwiejsze.
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